РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2024 г. № 1384
р.п. Каргаполье

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год

Во исполнение постановлений Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области от 20 марта 2024 года № 304 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере», от 20 марта 2024 года № 306 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных  услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Каргапольского муниципального округа, о форме и сроках  формирования отчета об их исполнении»,  Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденным Администрацией Каргапольского  муниципального округа Курганской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих  программ с социальными сертификатами на 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Обнародовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Каргапольского муниципального округа                                                 Е.Е. Ленков

Приложение 1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области  от «08»11.2024 г.  № 1384 «Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год»

[bookmark: _GoBack]
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каргапольском муниципальном округе Курганской области РФ на 2024 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	Техническая
	Рублей
	103,89

	Естественнонаучная

	92,86

	Художественная

	103,89

	Туристко-краеведческая

	80,45

	Физкультурно-спортивная

	86,36

	Социально-гуманитарная

	78,32

Приложение 1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области  от «08»11.2024 г.  № 1384 «Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год»

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каргапольском муниципальном округе Курганской области РФ на 2024год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1